Протокол №3 от 18 .11. 2019 г.
заседания  учителей начальных классов
по теме
«Современный урок в соответствии с ФГОС».
Присутствовали: 18 чел.
Отсутствовали: 1чел.
Повестка:
1. Семинар – практикум: «Современный урок в соответствии с ФГОС». 
2. Выступление. «Особенности структуры урока в начальной школе в соответствии ФГОС».
3. Доклад. «Формирование универсальных учебных действий на уроках».
4. Информация. «Образовательный процесс : роль урочной и внеурочной деятельности в формировании УУД обучающихся».
5.Справка. Работа с одаренными детьми: проведение олимпиады по математике, русскому языку , окружающему миру 2-4 классы.
По первому вопросу  выступали  все учителя. Каждый рассказывал какие современные технологии используют на уроке. Каких достигли результатов. Учитель 1 «А» класса Батырова Н. Я показала мастер – класс по математике.
По второму вопросу выступила учитель 3 «А»  класса  Гаджиханова С.Б . «Особенности структуры урока в начальной школе в соответствии ФГОС». Разобрали  каждый этап построения урока.
По третьему вопросу выступила учитель Арсаналиева М.Г. Прочитала доклад на тему:  «Формирование универсальных учебных действий на уроках».
По четвертому вопросу выступила учитель Ибрагимова Д.М. Поделилась информацией, какую роль играют урочная и внеурочная деятельность в формировании УУД обучающихся.
По пятому вопросу  выступила завуч по УВР НОО Минатуллаева А.А. Подвели итоги школьной олимпиады среди 2-4 классов по математике, русскому языку, окружающему миру.
МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ:
1.Всем учителям работать над повышением качества знаний учащихся, продолжать работу со слабоуспевающими учащимися на уроках и внеурочное время, повторять правила на часто допускаемые ошибки, отрабатывать вычислительные навыки.
2.Продолжить изучение методических материалов  ФГОС.
3.Продолжить дальнейшую работу педагогов  по введению систематической работы по формированию УУД.
4.Уделить особое внимание формированию УУД обучающихся в урочной и внеурочной деятельности.

     Руководитель МО  ________________/Акаева Л.Г./
     Секретарь МО      ________________   /Батырова Н.Я./

Протокол №4 от 7.01 . 2019 г.
заседания  учителей начальных классов
по теме
«Исследовательская работа школьников».
Присутствовали: 19 чел.
Отсутствовали: 
Повестка:
1. Выступление. «Организация проектной деятельности в рамках ФГОС». 
2. Информация. «Формирование навыков использования информационной среды при работе над проектами в начальной школе».
3. Презентация. «Формирование использования информационных технологий и интернет – технологий в процессе изучения учебных предметов».
4. Лекция. Особенности использования цифровых информационных технологий,  позволяющих формировать у школьников ключевые компетенции.
По первому вопросу  выступила учитель 3 «Б» класса Улакаева А.А. «Организация проектной деятельности в рамках ФГОС». Цель проектной деятельности : развитие познавательных навыков учащихся, развитие умений самостоятельно конструировать свои знания.
По второму вопросу выступила учитель  Гаджимурадова П.И. «Формирование навыков использования информационной среды при работе над проектами в начальной школе».
По третьему вопросу выступила учитель Мусаева С.У. «Формирование использования информационных технологий и интернет – технологий в процессе изучения учебных предметов».
По четвертому вопросу выступила  учитель Казбекова У.М. прочитала лекцию «Особенности использования цифровых информационных технологий, позволяющих формировать у школьников ключевые компетенции».
МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ:
 1.Применять все данные на заседании рекомендации в формировании уроков. Изучать данный вопрос индивидуально.
2 .Планирование урока строить по современным требованиям.
3.При работе с обучающимися использовать различные педагогические технологии.
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